
 

 

 

 

No. 

 

 
Nombre 

 

 
Cargo 

 

 
Unidad 

Administrativa 

 

 
Sueldos y 

Salarios 

 

 
Compensa- 

ciones 

 
Deducciones 

 

 
Salario 

Neto 
 

ICTSGEM 
Retención 

ISR 

 
1 

 

Mireya Arteaga 
Dirzo 

 

Comisionada 
Presidenta 

 

Pleno del Consejo 
 

12,000.00 
 

28,515.96 
 

510.00 
 

1,916.47 
 

38,089.49 

 
2 

 

Dora Ivonne 
Rosales Sotelo 

 
Comisionada 

 
Pleno del Consejo 

 
12,000.00 

 
26,990.96 

 
510.00 

 
1,916.47 

 
36,564.49 

 
3 

 

Cinthya Guzmán 
de León Nava 

 

Secretaria 

Ejecutiva 

  
7,500.00 

 
8,545.62 

 
318.75 

 
955.27 

 
14,771.6 

 
4 

Francisco Miguel 
Yañez Sánchez  

Titular del Órgano  
Interno de Control Pleno del Consejo 4,000.08 6,594.20 170.00 312.26 10,112.02 

 

 
5 

 

Guillermo 
Arizmendi García 

 
Coordinador A 

Coordinacion de 
Evaluación, 
Seguimiento y 
Vigilancia 

 
3,999.92 

 
6,594.20 

 
170.00 

 
312.24 

 
10,111.88 

 
6 

 

Alma Delia 
Elizabeth 
Carrasco López 

 

 
Coordinadora A 

Coordinación A 
de Protección 
de Datos 
Personales 

 
4,000.00 

 
6,594.20 

 
170.00 

 
312.25 

 
10.111.95 

 

7 
 

Jorge Contreras 
Ramírez 

 
Coordinador A 

 
Pleno del Consejo 

 
4,000.00 

 
6,594.20 

 
170.00 

 
312.25 

 
10,111.95 

 
 

8 

 

 
Nery Yovani 
Castañeda 
Pérez 

 

 
Coordinador  A 

 

Coordinación A 
de 
Normatividad y 
Archivística 

 
 

4,000.00 

 
 

6,594.20 

 
 

170.00 

 
 

312.25 

 
 

10,111.95 

 

9 

 

Irlanda Yahaira 

Pacheco Jarillo 

 
Coordinadora A 

Coordinación A de 
la Secretaría 
Ejecutiva  

 
 

 
4,000.08 

 
6,594.20 

 
170.00 

 
312.26 

 
10,112.02 

 

10 Rebeca 
Rodríguez Simón  Coordinadora A  

Coordinación A de 
Administración  5,066.64 8,352.64 170.00 467.79 

 

12,781.49 

11 

 

Ulises Patricio 

Abarca 

 

Director General 
Jurídico 

 

Dirección General 
Jurídica 

 
3,999.92 

 
6,594.20 

 
170.00 

 
312.24 

 
10,111.88 

 

 
12 

 

 
Esteba Muñoz 

Insausti 

 

 
Coordinador B 

Dirección 
General del 
Sistema Estatal 
de Estadísticas, 
Sondeos y 
Encuestas 

 
 

 
4,000.00 

 
 

 
4,061.70 

 
 

 
170.00 

 
 

 
312.25 

 
 

 
7,579.45 
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Secretaria 
Ejecutiva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
13 

 

José Enrique 
Hernández 
Cortes 

 
Coordinador B 

 
Coordinación A de 

Informática 

 

4,000.00 

 

4,061.70 

 

170.00 

 

312.25 

 

7,579.45 

 
14 

 
Roció del Pilar 
Degante 

 

 
Coordinador B 

Unidad de 
Comunicación 
Social y Relaciones 
Interinstitucionales 

 

4,000.00 

 

4,061.70 

 

170.00 

 

312.25 

 

7,579.45 

 
15 

 

Carlos Vara 
Benítez 

 
Coordinador B 

 

Coordinación A de 

Socialización 

 
4,000.00 

 
4,061.70 

 
170.00 

 
312.25 

 
7,579.45 

 
16 

Mayra Magali 
Rodriguez 
Torres 

 
Asesor 

 

Coordinación A de 
Protección de 
Datos Personales 

 
4,000.08 

 
4,061.70 

 
170.00 

 
312.26 

 
7,579.52 

 
17 

 

Elvira Morales 

Fitz 

 

Asistente de Pleno 
 

Pleno del Consejo 
 

4,000.08 
 

4,061.70 
 

170.00 
 

312.26 
 

7,579.52 

 

 
18 

 

José Carlos 
Jiménez 
Alquicira 

 

Analista de Estudio 
y Cuenta 

 

Dirección General 
Jurídica 

 
3,323.62 

 
3,946.27 

 

 
141.25 

 

 
238.66 

 

 
6,889.98 

 
19 

 

Perla Yuridia 

Guerra Téllez 

Analista de Estudio 
y Cuenta 

 

Dirección General 

Jurídica 

 
3,323.59 

 
3,946.27 

 
141.25 

 
238.66 

 
6,889.95 

 
20 

Jorge Alberto 
Alvarez 
Saavedra 

Analista de Estudio 
y Cuenta 

 

Dirección General 

Jurídica 

 
3,323.62 

 
3,946.27 

 
141.25 

 
238.66 

 
6,889.98 

 
21 

Maricruz Flores 
Varela 

 
Asesor 

Coordinación A de 
Socialización 

 
3,330.00 

 
2,979.34 

 
141.52 

 
239.36 

 
5,928.46 

 

22 Adolfo Torres 

Salazar 

 
Programador 

Unidad de 
Comunicación 
Social y Relaciones 

 
3,323.62 

 
2,970.38 

 
141.25 

 
238.66 

 
5,914.09 

 
23 

 

Pablo David 
Oviedo 
Valdovinos 

 
Proyectista 

 
Dirección Jurídica 

 
2,629.00 

 
2,671.79 

 
111.73 

 
163.09 

 
5,025.97 

 

24 
 

Cinthya Yazmin 

Jaimes Jiménez 

 

Proyectista 
 

Dirección Jurídica 
 

2,629.00 
 

2,671.79 
 

111.73 
 

163.09 
 

5,025.97 

 

25 
Beatriz Adriana 
García García 

 

Proyectista 
 

Dirección Jurídica 
 

2,629.00 
 

2,671.79 
 

111.73 
 

163.09 
 

5,025.97 

 

26 
 

David Jesús 
Blas Aranda 

 
Proyectista 

 
Dirección Jurídica 

 
2,629.00 

 
2,171.79 

 
111.73 

 
163.09 

 
4,525.97 

 

27 
Marcos 
Guadarrama 
Santiago 

 
Proyectista 

 
Dirección Jurídica 

 
2,628.95 

 
2,671.79 

 
111.73 

 
163.08 

 
5,025.93 

 

 
28 

 
Ricardo Flores 
Landa 

 
Proyectista B 

Coordinación A de 
Evaluación, 
Seguimiento y 
Vigilancia 

 

 
2,629.00 

 

 
2,171.79 

 

 
111.73 

 

 
163.09 

 

 
4,525.97 
 

 

29 

 
Rosa Moran 

Mejía 

 
Analista 

Coordinación A de 
Evaluación, 
Seguimiento y 
Vigilancia 

 
2,629.00 

 
3,671.79 

 
111.73 

 
163.09 

 
6025.97 

 

 



 

 

 

 

30 
Mariana Basurto 

Gómez 

 

Analista 
Coordinación A de 

Informática 

 

2,617.00 
 

1,981.98 
 

111.22 
 

161.78 
 

4,325.98 

 

31 Juan Gabriel 
Ortega Esquivel 

 

Notificador 
 

Secretaria 
Ejecutiva 

 

2,599.00 
 

1,997.26 
 

110.46 
 

159.82 
 

4,325.98 

 
32 

 

Regino García 

Lozano 

 

Notificador Secretaria 

Ejecutiva 

 

2,629.00 

 

3,671.79 

 

111.73 

 

163.09 

 

6,025.97 

 
33 

Sergio Armando 
Salinas Leyva 

 
Notificador 

Secretaria 
Ejecutiva 

 
2,599.00 

 
1,997.26 

 
110.46 

 
159.82 

 
4,325.98 

 
34 

Leonardo 
Velázquez Vázquez 

 
Oficial 

Secretaria 

Ejecutiva 

 
2,599.00 

 
1,997.26 

 
110.46 

 
159.82 

 
4,325.98 

 
35 

José Alfredo 
Sanchez 

 

Mantenimiento 
 

Coordinación A de 
Administración 

 

2,000.00 

 

500.00 

 

85.00 

 

115.04 

 

2,299.96 
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C.P. Rebeca Rodríguez Simón 
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